
 
UCHWAŁA NR XIV/143/20 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia planu i ustalenia zasad dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Kamień Pomorski, określenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie 

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w roku 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, ze zm.), art. 70a ust. 1, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się na rok budżetowy 2020 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczy-

cieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Kamień Pomorski, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zabezpieczone w budżecie gminy Kamień Pomorski na 2020 rok środki na doskonalenie zawodowe na-

uczycieli, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, dzieli 

się zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

3. Dofinansowaniem, o którym mowa w ust. 2, mogą być objęte, na zasadach określonych w uchwale: 

1) opłaty za kształcenie prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

2) organizacja lub udział w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach oraz szkoleniach dla nauczy-

cieli, w tym dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 

3) organizacja i prowadzenie wspomagania szkół/placówek oświatowych oraz sieci współpracy i samokształ-

cenia dla nauczycieli; 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, koszty druku i dystrybucji tych materiałów. 

§ 2. 1. Określa się na rok budżetowy 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczy-

cieli pobieranych przez uczelnie, w wysokości do 50% ich wysokości, jednak nie więcej niż 1.700 zł na jedne-

go nauczyciela. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega jeden 

z nich. 

3. Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, seminaria 

oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki oświatowej 

- dofinansowanie do 100% poniesionych kosztów. 

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 lutego 2020 r.

Poz. 1109



5. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zobowiązuje nauczyciela do zwrotu 

otrzymanej kwoty dofinansowania. 

6. Nauczyciel otrzymujący dofinansowanie do dokształcania, zobowiązany jest do przepracowania w szkole/ 

przedszkolu prowadzonym przez gminę Kamień Pomorski minimum 3 lat. 

7. W przypadku utraty zatrudnienia lub zmiany miejsca pracy z przyczyn organizacyjnych, niezależnych od 

nauczyciela, dofinansowanie podlega umorzeniu w całości. 

§ 3. 1. Ustala się na rok budżetowy 2020 następujące specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem, 

o którym mowa w § 2: 

1) oligofrenopedagogika; 

2) integracja sensoryczna; 

3) diagnoza i terapia pedagogiczna; 

4) terapia i edukacja dzieci i młodzieży z autyzmem oraz z zespołem Aspergera; 

5) trening umiejętności społecznych; 

6) doradztwo zawodowe; 

7) edukacja dla bezpieczeństwa; 

8) chemia; 

9) tyflopedagogika; 

10) logopedia i terapia logopedyczna; 

11) wczesne nauczanie języka angielskiego. 

2. Specjalności, o których mowa w ust. 1 pkt 1-11 uznaje się za priorytetowe. 

3. Ustala się na rok budżetowy 2020 następujące formy kształcenia nauczycieli, prowadzone przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie: 

1) kształcenie wyższe we wszystkich systemach prowadzenia nauczania; 

2) kształcenie podyplomowe we wszystkich systemach prowadzenia nauczania; 

3) kursy kwalifikacyjne. 

4. Nauczyciele kontynuujący określoną specjalność i formę dokształcania, na którą otrzymywali dofinan-

sowanie, zachowują prawo do dofinansowania do końca cyklu kształcenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jacek Golusda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1109



Załącznik do Uchwały nr XIV/143/20 
Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach/przedszkolach prowadzonych przez gminę Kamień Pomorski 
 
 
 
 
l.p. 

 
 
 
Szkoła/ 
przedszkole 

Koszty udziału 
nauczycieli w formach 
kształcenia 
prowadzonych przez 
szkoły wyższe  i 
placówki doskonalenia 
nauczycieli – art. 70a 
ust. 3a pkt 2 ustawy 
Karta Nauczyciela oraz  
§2 pkt 3 
rozporządzenia MEN z 
dnia 23.08.2019 r. (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1653) 
 
 
 
 
 

Koszty udziału nauczycieli w 
seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych 
formach doskonalenia 
zawodowego prowadzonych 
odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, 
szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania 
statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe 
nauczycieli -  art. 70a ust. 3a 
pkt 1 ustawy Karta 
Nauczyciela oraz §2 pkt 1 
rozporządzenia MEN z dnia 
23.08.2019 r. (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1653), a także 
koszty związane z podróżą 
służbową nauczycieli oraz 
osób organizujących i 
prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli (i koszty ich 
wynagrodzeń)- §2 pkt 2 lit. a 
rozporządzenia MEN z dnia 
23.08.2019 r. (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1653) 

Sieci współpracy i 
samokształcenie 
nauczycieli -  art. 
70a ust. 3a pkt 3 
ustawy Karta 
Nauczyciela oraz 
§2 pkt 2 lit. b 
rozporządzenia 
MEN z dnia 
23.08.2019 r. 
(Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) 

Koszty druku i 
dystrybucji 
materiałów 
szkoleniowych      
i informacyjnych 
dla nauczycieli 
- §2 pkt 4 
rozporządzenia 
MEN z dnia 
23.08.2019 r. 
(Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) 
 
 
 
 

 
 
 

RAZEM 

1. Szkoła Podsta - 
wowa nr 1          
w Kamieniu 
Pomorskim 

3.000,00 zł 11.362,00 zł 
 

2.600,00 zł 
 

 
2.000,00 zł 

 
18.962,00 zł 

2. Szkoła Podsta - 
wowa nr 2        
w Kamieniu 
Pomorskim 

5.000,00 zł  
16.960,00 zł 

 
2.500,00 zł 

 

 
0,00 zł 

 
24.460,00 zł 

3. Szkoła 
Podstawowa       
w Jarszewie 

 
2.500,00 zł 

 
3.926,00 zł 1.400,00 zł 0,00 zł 7.826,00 zł 

4. Szkoła 
Podstawowa     
we Wrzosowie 

2.000,00 zł 4.089,00 zł 1.700,00 zł 
 

500,00 zł 
 

8.289,00 zł 

5. Państwowa 
Szkoła Muzycz - 
na I stopnia w 
Kamieniu 
Pomorskim 

0,00 zł 1.848,00 zł 2.000,00 zł 0,00 zł 
 

3.848,00 zł 
 

6. Przedszkole 
Publiczne  nr 1    
w Kamieniu 
Pomorskim 

0,00 zł 2.758,00 zł 
 

0,00 zł 
 

700,00 zł 3.458,00 zł 

7. Przedszkole 
Publiczne  nr 2    
w Kamieniu 
Pomorskim 

 
1.500,00 zł 

 
2.324,00 zł 1.100,00 zł 0,00 zł 4.924,00 zł 

OGÓŁEM 14.000,00 zł 43.294,00 zł 11.300,00 zł 3.200,00 zł 71.767,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1109


		2020-02-27T13:48:51+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




